CIENTE JOSÉ ANT
atida do oxpediento da SeeoN.

gig#1.0LI
ai 12

O MARTINS FILHO
ezinho- 	 ur.Pit\I;hu

Vereador 1° Secretário

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

t" Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — ãzkid

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 155/2017
O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na

forma regimental REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N°
508/2013, de 1° de outubro de 2013, que solicitou ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito , Municipal que se digne tomar
providências, junto  Órgão competente, visando
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO nas ruas: Giusepe Ulisses Orlando
(rua 06), Francisco Orlando e Nicanor Pereira dos Santos, ambas
localizadas no bairro Balneário das Conchas, neste Município.

JUSTIFICATIVA

• Registro que o asfalto existente neste trecho, encontra-se
--comprometido-,-,;-corrr deformações 'e-vários buracos, , e que• o intenso

fluxo de veículos que por ali trafegam diariamente sobrecarregam o
asfalto, diminuindo à„ vida útil do rnesmo,1 trazendo inúmeros
transtornos e riscos, de acidente não só aos moradores vizinhos,
mas também a toClà ;população em geral, que devido à fragilidade
que se encontra este asfalto, não mais seria eficaz o simples
serviço de tapa buracOS ou -outro similár,.- e que somente um
recapeamento com qualidádé dará a sustentabilidade a esta tão
movimentada via pública.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2017.